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Punkt 1: Orientering om fagområdet Børn, Unge og Forebyggelse

2026-05910



Side 1

Orientering om fagområde - Børn, Unge og Forebyggelse
2026-05910

Resume
På mødet orienterer forvaltningen om væsentlige fokusområder under fagområdet Børn, 
Unge og Forebyggelse.

Chef for området, Michael Trøjborg Thomsen, står for introduktionen på mødet.

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som led i introduktionen af det nye Børne- og Skoleudvalg, introducerer Børne-, Kultur- og 
Idrætsforvaltningen løbende udvalget til de respektive fagområder under udvalget.

På mødet vil Michael Trøjborg Thomsen, chef for Børn, Unge og Forebyggelse, introducere 
udvalget for væsentlige udfordringer og fokusområder på området. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag
Ingen bilag vedlagt.  
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 2: Orientering om status på det lettilgængelige behandlingstilbud i
PPR

2026-05999



Side 1

Orientering om status på det lettilgængelige 
behandlingstilbud i PPR 
2026-05999

Resume
Brøndby Kommunes lettilgængelige behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel 
blev etableret i januar 2025 som led i en national styrkelse af indsatsen på psykiatriområdet, 
herunder initiativer i 10-årsplanen for psykiatrien. Børne- og Skoleudvalget blev senest 
orienteret om indsatsen i juni 2025.

Sagen giver en status på udviklingen i tilbuddet siden opstart, herunder udvidelse af 
indsatser, aktivitet og de foreløbige erfaringer.

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som led i den nationale 10-års plan for psykiatrien og mental sundhed blev der med 
finansloven for 2023 besluttet at styrke den tidlige indsats for børn og unge i psykisk 
mistrivsel. På den baggrund blev Sundhedsloven ændret med §126a, som forpligter 
kommunerne til at etablere lettilgængelige behandlingstilbud.

Brøndby Kommune etablerede i den forbindelse et lettilgængeligt behandlingstilbud i januar 
2025 med henblik på at sikre hurtig adgang til tidlig afdækning og behandling af børn og 
unge med lette til moderate symptomer.

Status på det lettilgængelige behandlingstilbud 
Siden seneste orientering er det lettilgængelige behandlingstilbud, i lighed med andre 
kommuner, blevet udbygget med flere indsatser for at imødekomme forskellige behov blandt 
børn og unge i psykisk mistrivsel. De indsatser, der indgår i tilbuddet, bygger på 
dokumenterede og manualbaserede behandlingsmetoder, som er udviklet og afprøvet i 
forsknings- og praksismiljøer og anvendes nationalt.

Mind My Mind er fortsat en central del af tilbuddet og retter sig mod børn i alderen 6–12 år 
med let til moderat angst, depressive symptomer eller adfærdsudfordringer. Pr. 1. januar 
2026 er kapaciteten øget.

Fra januar 2026 er Forældrepiloterne blevet en del af tilbuddet. Forløbet retter sig mod 
forældre til børn fra børnehave til og med 3. klasse med udfordringer relateret til uro, 
opmærksomhed og impulsivitet. Forældrepiloterne er en del af STIME, som er et samarbejde 
mellem kommuner og børne- og ungdomspsykiatrien om tidlige indsatser til børn og unge i 
psykisk mistrivsel. STIME arbejder med fem spor målrettet uro og opmærksomhed, angst og 
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tristhed, spiseforstyrrelsesproblematikker, selvskade samt tvangstanker og tvangshandlinger. 
Der kan læses mere om STIME og de fem spor på Region Hovedstadens hjemmeside.

Fra august 2026 opstartes yderligere gruppebaserede tilbud. Chilled og Cool Kids er 
behandlingsforløb for børn og unge med angst og bekymring, mens ”Når tanker om krop og 
mad fylder for meget” er et familievejledende forløb til familier med børn og unge med tegn 
på begyndende spiseforstyrrelse og indgår i STIME-indsatsen.

Aktivitet og kapacitet
Siden opstarten i januar 2025 har det lettilgængelige behandlingstilbud modtaget ca. 111 
henvendelser. Heraf er 79 gået videre til screening og 45 til et behandlingsforløb. En del 
børn og unge er desuden henvist videre til andre relevante tilbud, herunder 
civilsamfundstilbud og mere specialiserede indsatser.

For Mind My Mind er der i perioden 1. januar – 1. maj 2026 opstartet 7 behandlingsforløb. 
Der er aktuelt 10 igangværende forløb, svarende til fuld kapacitet, samt en venteliste på 6 
børn og unge. Ventetiden er ca. 3 måneder fra screening til behandlingsopstart og op til 10 
hverdage fra henvendelse til forsamtale.

Forældrepiloterne har haft 40–45 deltagere til informationsmøde. Aktuelt deltager 8 familier 
(14 personer) i forløb fordelt på to hold. Der planlægges opstart af nye forløb i august og 
september 2026.

Erfaringer og opmærksomhedspunkter
De foreløbige erfaringer viser, at tilbuddet er kommet godt fra start og opleves som relevant 
blandt de familier, der benytter det.

Forældrepiloterne er blevet positivt modtaget, og deltagerne giver udtryk for, at forløbene er 
meningsfulde og anvendelige i deres hverdag. Erfaringerne fra Mind My Mind peger på en 
tydelig efterspørgsel efter behandling, særligt i forhold til angstproblematikker. Samtidig er en 
del af de børn og unge, der henvender sig, præget af mere komplekse problemstillinger, 
herunder længerevarende skolefravær eller skolevægring.

Der ses god effekt af behandlingen i de mindre komplekse sager, mens effekten er mere 
varierende i de mere komplekse forløb. Erfaringerne peger samtidig på behov for tæt 
samarbejde på tværs af fagområder for at sikre sammenhængende forløb for familierne.

Økonomiske konsekvenser
I 2023 blev der afsat 100 mio. kr. på landsplan til etablering af lettilgængelige kommunale 
behandlingstilbud, hvoraf Brøndby Kommune modtog 0,7 mio. kr. I 2024 og overslagsårene 
blev der afsat yderligere 257,5 mio. kr., hvoraf Brøndby Kommunes andel udgjorde 1,9 mio. 
kr.

Som led i 10-årsplanen for psykiatrien forventes der desuden tilført yderligere midler til 
området via bloktilskuddet medio 2026. Med en fordelingsnøgle på 0,686 pct. forventes 
Brøndby Kommunes andel at udgøre ca. 0,3 mio. kr. i 2026 og ca. 0,7 mio. kr. fra 2027.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.
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Bilag
Ingen bilag vedlagt. 
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 3: Beslutning om forvaltningens oplæg til budget 2027-2030
(budgetkatalog)

2025-14177

Bilag

Bilag 1. Oversigt over budgetforslag 2027-2030 - Børne- og Skole... (D4467559)

Bilag 2. Beskrivelser af budgetforslag - Børne- og Skoleudvalget (D4467589)

Bilag 4. Baggrundsnotater til budgetforslag (D4467649)

Bilag 3. Nye politiske budgetforslag - Børne- of Skoleudvalget (D4469327)



Side 1

Beslutning om forvaltningens oplæg til budget 2027-2030 
(budgetkatalog)

Resume

Dette er tredje og sidste behandling af forvaltningens opdaterede oversigt over budgetforslag 
til budgetkataloget for 2027–2030.

Materialet er kvalificeret på baggrund af udvalgets tidligere drøftelser på 1. og 2. behandling i 
marts og april samt eventuelle nye forslag fra udvalgets medlemmer.

Udvalget skal på mødet godkende de endelige budgetforslag, der skal indgå i det endelige 
budgetkatalog.

Sagen behandles Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget godkender de nye politiske budgetforslag og
2. at udvalget godkender de endelige budgetforslag

Sagsfremstilling

Økonomiske rammer og måltal

Det fastsatte måltal på 57,9 mio. kr. er uændret siden 2. budgetbehandling og udgør fortsat 
den økonomiske ramme for budgetkataloget 2027–2030.

Den vedhæftede oversigt viser fordelingen af måltal samt status for målopfyldelse på tværs 
af udvalgsområder.

Udvalget skal sikre, at der samlet anvises besparelser inden for eget område svarende til det 
fastsatte måltal.

Budgetkatalog

Fagudvalget har behandlet det foreløbige budgetforslag den 25. marts og 22. april. På 
baggrund heraf har forvaltningen kvalificeret og uddybet de forslag, som udvalget har 
prioriteret til videre arbejde, ligesom eventuelle nye forslag fra udvalgets medlemmer er 
indarbejdet.

På dette møde får udvalget en samlet gennemgang af de foreliggende budgetforslag. Dette 
er sidste mulighed for at foretage justeringer og præciseringer, inden forslagene indgår i det 
endelige budgetkatalog og danner grundlag for den videre politiske proces.
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 Videre proces

• De prioriterede forslag kvalificeres yderligere af forvaltningen 
• Budgetkataloget samles og oversendes til Kommunalbestyrelsen den 18. juni 
• Det endelige budgetkatalog offentliggøres på kommunens hjemmeside den 3. juli

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt, men danner 
grundlag for det videre arbejde med at opfylde det fastsatte reduktionsmåltal.

Konsekvenser for grøn omstilling

Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes med 6 stemmer for (Anette Pilmark (A), Berit Algreen Nilsson (A), Alexander
Bruhn Skjøth (F), Fatih Baran (Ø), Irfan Gilani (B) og Michael R. Rugaard (C)) og 1 stemme imod
(Hans Blaaberg (O)).
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Punkt 4: Beslutning vedrørende fælles ledelse af dagplejen og Børnehuset
Lærkebo

2026-05912

Bilag

Bilag 1. Procesplan_ (D4466877)

Bilag 2. Fordele og ulemper (D4466876)

Bilag 3. Analyse af dagplejen (D4466878)



Side 1

Beslutning vedrørende fælles ledelse af dagplejen og 
Børnehuset Lærkebo
2026-05912

Resume
Med sagen skal Kommunalbestyrelsen træffe beslutning om etablering af fælles ledelse 
mellem dagplejen og Børnehuset Lærkebo. Formålet er at langtidssikre en bæredygtig 
organisering af begge tilbud.    

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der etableres fælles ledelse af dagplejen og 
Børnehuset Lærkebo fra den 1. januar 2027.  

Sagsfremstilling
Dagplejens udvikling
Dagplejen i Brøndby Kommune er organiseret som egen enhed med særskilt ledelse. Som 
flere andre kommuner oplever Brøndby Kommune bl.a. rekrutteringsudfordringer, svingende 
antal børn der skrives op mv., hvilket betyder, at der ikke kan optages det antal børn i 
dagplejen, som den er normeret til. 

Forvaltningen har løbende arbejdet med udvikling af dagplejen samt dagplejernes faglighed 
og kompetencer. Det er Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningens (BKI) vurdering, at behovet 
for forandringer i dagplejen ikke bunder i manglende kvalitet eller udvikling, men udfordringer 
med at fastholde og rekruttere dagplejere og vedligeholde et økonomisk bæredygtigt tilbud.   

Antallet af dagplejere i kommunen er faldet fra 24 i 2021 til 7 i 2026. Og dermed er antallet af 
faktiske pladser faldet kraftigt. Der er i alt 23 børn indskrevet i dagplejen med 20 børn på 
venteliste frem til 31. december 2026.   

Som følge af budgetaftalen for 2027 har BKI gennemført en analyse (bilag 3), der viser, at 
bruttodriftsudgifter pr. plads i dagplejen er dobbelt så høje som en plads i en daginstitution. 
Det skyldes, at der ikke har været optaget det antal børn i dagplejen, der løbende har været 
budgetteret med. Bruttodriftsudgifterne dækker bl.a. løn, kompetenceudvikling og inventar. 
Der er derved en skævvridning i, hvilke muligheder for f.eks. kompetenceudvikling samt 
udvikling af de fysiske læringsmiljøer, der er i dagplejen kontra i daginstitutionerne. Der er 
dog i indeværende år foretaget en tilpasning af antallet af dagplejepædagoger fra 2 til 1. 
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Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) har i april 2026 udgivet en undersøgelse af faglig 
ledelse i dagplejen. Undersøgelsen viser bl.a., at knap halvdelen af kommunerne har 50 
dagplejere eller derunder, mens lidt over halvdelen af kommunerne har over 50 dagplejere. 
Undersøgelsen viser derudover, at ca. 1 ud af 4 kommuner ikke har en selvstændig 
dagplejeenhed men har en ledelsesmæssig tættere kobling til en daginstitution.  

Børnehuset Lærkebo
Lærkebo er et lille dagtilbud med et lavt antal børneenheder. Lærkebo står overfor et 
lederskift, idet den nuværende leder pr. 1. juni 2026 rokerer til Børnehuset Påfuglen. Den 
afgående leder vil bistå med ledelse og drift af Lærkebo frem til 1. januar 2027, hvor en ny 
leder med samlet ansvar for dagplejen og Lærkebo kan starte, såfremt sagen tiltrædes. 
Lærkebo har derfor en vakant lederstilling pr. 1. juni 2026.   

Forvaltningens anbefaling
Det er forvaltningens vurdering, at der er behov for at langtidssikre driften af både dagplejen 
og Lærkebo. Forvaltningen anbefaler derfor at etablere fælles ledelse af dagplejen og 
Lærkebo fra den 1. januar 2027. Formålet er bl.a. at skabe større sammenhæng mellem 
dagplejen og børnehusene samt fortsat styrkelse af fagligheden i tilbuddene.

Ved at etablere fælles ledelse får dagplejerne lettere adgang til faglige fællesskaber, 
pædagogiske drøftelser og fælles refleksion over praksis. Der kan desuden opnås 
administrative gevinster, idet visse opgaver kan løses på tværs af dagpleje og børnehus.

Det bemærkes, at Lærkebo netop har oplevet lederskifte, ligesom Lærkebo har været 
påvirket af lukningen af Spættebo, hvor der både har været overflytninger af børn og 
pædagogisk personale fra Spættebo til Lærkebo. Forvaltningen vil derfor have en særlig 
opmærksomhed på overgangen til ny ledelse aht. både personale, børn og forældregruppen.

Forvaltningen er opmærksom på, at der i forbindelse med en sammenlægning af ledelsen 
skal være fokus på at vedligeholde dagplejens særlige identitet, fleksibilitet og hjemlige 
pædagogik. Derudover skal der være vedvarende ledelsesmæssigt fokus på dagplejens 
behov for ledelsesunderstøttelse, faglig sparring og vejledning samt tilsyn i private hjem.

Kommunikation om sagen med bl.a. medarbejdere, ledere og forældre er afgørende. BKI har 
derfor udarbejdet en procesplan, som er vedlagt sagen, jf. bilag 1. Der er derudover vedlagt 
en oversigt over fordele og ulemper forbundet med at etablere fælles ledelse mellem 
dagplejen og Lærkebo, samt centrale opmærksomhedspunkter forbundet med forslaget.

Økonomiske konsekvenser

Hvis forslaget gennemføres, reduceres lederlønrammen under Sundhedspleje, Dagtilbud og 
Pladsanvisning med 541.000 kr. årligt fra 2027 og frem. Samtidig reduceres 
indtægtsrammen for forældrebetaling under Sundhedspleje, Dagtilbud og Pladsanvisning 
med 115.000 kr. årligt fra 2027 og frem. De økonomiske konsekvenser indarbejdes i 
budgetopfølgning 2.Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.
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Bilag
Bilag 1 - Procesplan

Bilag 2 – Fordele og ulemper

Bilag 3 - Analyse
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Beslutning
Indstillingen anbefales.

4/4



Punkt 5: Beslutning om ændring af mødetider i BSKU

2026-05768



Side 1

Beslutning om ændring af mødetidspunkter for BSKU
2026-05768

Resume
Efter de første møder i det nye Børne- og Skoleudvalg har det vist sig vanskeligt at nå 
dagsordenspunkterne inden for den afsatte mødetid. 

Med denne sag skal udvalget som følge heraf træffe beslutning om ændring af mødetiden 
fremadrettet. 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Børne- og Skoleudvalget godkender, at mødetiden i udvalget fremadrettet 
fastsættes til kl. 7.30-10.30.

Sagsfremstilling
For nuværende afholdes møderne i Børne- og Skoleudvalget fra kl. 8.00-10.30 på 
udvalgsdagen.

Erfaringerne fra de første møder er, at det har været vanskeligt at nå gennem dagsordenen 
inden for den fastsatte mødetid. Det har betydet, at møderne er gået over tid, og flere sager 
er blevet udsat, fordi udvalget ikke har haft tilstrækkelig tid til at behandle sagerne.  

Som følge heraf har der været dialog mellem udvalgsformanden og de øvrige 
udvalgsmedlemmer om mulighederne for at udvide mødetiden.

På den baggrund foreslås det, at møderne i Børne- og Skoleudvalget fremadrettet fastsættes 
til kl. 7.30-10.30.

Baggrund
Det fremgår af styrelseslovens § 20, stk. 1, at hvert stående udvalg for hvert regnskabsår 
træffer beslutning om, når og hvor udvalgets møder skal afholdes. 

Det er forvaltningens vurdering, at ændringer i den allerede vedtagne mødeplan for det 
enkelte udvalg, ligeledes skal behandles på et møde i det pågældende udvalg. 

Forvaltningen skal ligeledes henvise til, at det af styrelseslovens § 20, stk. 1, endvidere 
fremgår, at udvalgets beslutning om mødeplan af ethvert af udvalgets medlemmer kan 
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forlanges indbragt til afgørelse af Kommunalbestyrelsen. I den kommenterede styrelseslov er 
det bemærket, sidstnævnte bestemmelsen yder en vis sikkerhed mod, at der – uden 
tvingende grund – fastsættes mødetidspunkter, som er uhensigtsmæssige for et mindretal af 
udvalgsmedlemmerne.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag
Ingen bilag vedlagt. 
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 6: Beslutning om bevilling i forbindelse med Alle Børns Dagtilbud
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Beslutning om bevilling i forbindelse med Alle Børns 
Dagtilbud
2026-05974

Resume
Brøndby Kommune er en blandt 17 kommuner, som deltager i det nationale 
udviklingsprogram 'Alle Børns Dagtilbud'. Programmet er udviklet i samarbejde mellem KL, 
Komponent og Professionshøjskolerne gennem Playful Learning og formålet et at styrke 
kvaliteten i kommunale dagtilbud med fokus på leg og børnefællesskaber.   

Syv dagtilbud i Brøndby deltager i programmet, og skal henover de kommende tre år arbejde 
med udviklingen af deres pædagogiske praksis.    

I forbindelse med programmet skal Børne- og Skoleudvalget derfor træffe beslutning om, 
hvorvidt udvalget ønsker at godkende de lokale indtægtsbevillinger, som de deltagende 
børnehuse modtager i forbindelse med programmet.   

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at:   

1. der gives en indtægts- og udgiftsbevilling på henholdsvis 143.750 kr. i 2026, 287.500 
kr. i 2027 og 143.750 kr. i 2028.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune deltager i det nationale udviklingsprogram 'Alle Børns Dagtilbud'. 
Programmet er udviklet i et samarbejde mellem KL, Komponent og Professionshøjskolerne 
gennem Playful Learning og har til formål at styrke kvaliteten i dagtilbud. Herunder har 
programmet særligt fokus på udviklingen af børns leg.   

Brøndby Kommune har fået mulighed for at syv dagtilbud indgår i programmet. De syv 
dagtilbud er Strandbo, Myretuen, Brumbassen, Fuglemosen, Kærdammen, Glentebo og 
Uglebo. Over de næste fire år skal de syv dagtilbud og forvaltningen udvikle deres 
kompetencer og arbejde målrettet med kvalitetsopbygning. Programmet indeholder således 
tre spor, som understøtter udviklingen på alle niveauer i kommunen:

1. spor: Styrkelse af den pædagogiske praksis gennem praksisnær 
kompetenceudvikling i de enkelte børnehuse

2. spor: Kompetenceudvikling af dagtilbudsledere
3. spor: Kapacitetsudvikling i forvaltningen med fokus på understøttelse af kvaliteten i 

dagtilbud

I forbindelse med deltagelse i programmet modtager Brøndby kommune økonomisk støtte på 
i alt 574.500 kr. i periode 2026-2028. Støtten finansierer fordybelsestid og indkøb af 
materialer til at understøtte kvalitetsudviklingen. Udviklingsforløbene bliver skræddersyet 
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lokalt i den enkelte kommune i tæt samarbejde med det pædagogiske personale, 
dagtilbudsledere og kommunale chefer. Ligeledes vil forvaltningen have fokus på at dele 
viden og erfaring fra programmet med kommunens øvrige børnehuse.

Økonomiske konsekvenser
Der søges en indtægts- og udgiftsbevillingen på i alt 574.500 kr. i perioden 2026-2028. 
Udgifterne finansieres fuldt ud af eksterne tilskudsmidler, hvorfor forslaget ikke medfører 
merudgifter for kommunen.

Projektet er ikke omfattet af fondsmoms.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag
Ingen bilag vedlagt.
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Beslutning
Indstillingen anbefales.
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Punkt 7: Beslutning om studietur i forbindelse med ny skole i Brøndby
Strand

2026-02616

Bilag

Bilag 1 Studietur_ny skole i Brøndby Strand_notat (D4466326)



Side 1

Beslutning om studietur i forbindelse med ny skole i 
Brøndby Strand
2026-02616

Resume
I marts 2026 godkendte Kommunalbestyrelsen kommissorium samt procesplan for det videre 
arbejde med den nye skole i bymidten i Brøndby Strand. Kommissoriet beskriver blandt 
andet, at der skal afholdes en studietur for Børne- og Skoleudvalget samt evt. 
repræsentanter fra forvaltningen og skolerne. Med denne sag fremlægger 
forvaltningen forslag til destinationer for en studietur.

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om en af følgende destinationer for en 
studietur til:

A.  Finland,

B. Holland eller

C. Danmark

Sagsfremstilling
I kommissoriet for det videre arbejde med den nye skole i bymidten i Brøndby Strand 
beskrives det, at der skal afholdes en studietur for Børne- og Skoleudvalget samt evt. 
repræsentanter fra forvaltningen og skolerne. Omdrejningspunktet for studieturen vil være at 
se læringsmiljøer, der giver mulighed for, at børn med meget forskellige behov kan trives og 
udvikle sig. Derudover vil fokus være på at se skoler, der er bygget på en måde, der giver 
mulighed for, at mange brugergrupper kan benytte bygningen.

Der er indgået samarbejde med en ekstern rådgiver om flere af de leverancer, der beskrives 
i kommissoriet, herunder planlægning og gennemførsel af studieturen. For at drage nytte af 
tidligere erfaringer, er der indgået samarbejde med den samme rådgiver, som faciliterede 
møderne i det §17,4 udvalg, som arbejde fra 2023-2024. Rådgiveren har udarbejdet 
fire forslag til en mulig studietur: 

• En dansk studietur med moderne skolebyggerier, hvor eksemplerne til sammen er 
både inspirerende og sammenlignelige til Brøndbys ambitioner og kontekst ift. 
pædagogisk tilgang, multifunktionalitet, social kontekst og skolearkitektur.
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• En hollandsk studietur, hvor man møder nogle ret anderledes og forskellige 
eksempler især pædagogisk, der kan inspirere til nytænkning ift. at møde forskellige 
børns forskellige behov. Her er også eksempler på spændende skolearkitektur og 
anderledes læringsmiljøer.

• En finsk studietur, hvor man møder moderne skolebyggerier i et velfungerende 
skolesystem af høj kvalitet, hvor der også er tænkt mange måder at lære på, 
multifunktionalitet og fællesskaber.

• En engelsk studietur, hvor man møder eksempler på skoler, der tiltrækker sig global 
opmærksomhed for pædagogik og skoleform - projektbaseret læring og fællesskaber 
- såvel som skoler i meget sammenlignelige kontekster. Skolearkitektur, 
læringsmiljøer og multifunktionalitet står knap så stærkt. 

Rådgiveren peger på at en studietur med det politiske udvalg, skoleledelser og forvaltning 
med fordel kan gå til enten Danmark, Holland eller Finland, hvor de bedste eksempler på 
multifunktionel moderne skolearkitektur, fremsynet pædagogik og inkluderende 
læringsmiljøer kan opleves.

På baggrund af rådgivers oplæg har forvaltningen fortaget en vurdering og sammenholdt 
mulighederne med Brøndby Kommunes behov herunder pædagogiske ambitioner, 
byudviklingskontekst i Brøndby Strand, multifunktionalitet og inkluderende læringsmiljøer. På 
den baggrund anbefaler forvaltningen en studietur i prioriteret rækkefølge: Finland, Holland, 
Danmark. Finland prioriteres, fordi der er gode muligheder for at se moderne skolebyggeri 
med en tydelig sammenhæng mellem pædagogik, inkluderende læringsmiljøer, 
multifunktionalitet og fællesskaber. Erfaringerne vurderes direkte anvendelige i arbejdet med 
den nye skole i bymidten i Brøndby Strand og i den fortsatte udvikling af skoleområdet.

Holland vurderes som meget relevant med stærk pædagogisk nytænkning og varierede 
læringsmiljøer, der imødekommer forskellige børns behov, herunder fleksible rum, 
differentierede forløb og bred anvendelse af bygningerne. Danmark vurderes ligeledes som 
meget relevant med høj overførbarhed til danske rammer, regulering og drift samt gode 
eksempler på multifunktionelle skoleanlæg, der understøtter brug af bygningerne på tværs af 
brugergrupper og kan informere samspillet mellem skole og byudvikling i Brøndby Strand.

Fordele og ulemper samt forslag til konkrete besøgsmål fremgår af bilag 1.

Økonomiske konsekvenser
Med sagen i marts 2026 blev der frigivet 1 mio. kr. i 2026, som var afsat i 
investeringsoversigten til arbejdet med den nye skole. Disse midler skal dække studieturen, 
den eksterne rådgiver samt andet forberedende arbejde.
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Der er ikke udarbejdet præcise udgifter for de mulige studieture, men det vurderes, at en 
studietur i Danmark vil kunne afholdes for 3.000 - 4.000 kr. pr. deltager, mens en studietur til 
udlandet vil kunne afholdes for 6.000 - 8.000 kr. pr. deltager. 

Konsekvenser for grøn omstilling
En studietur vil have negative miljømæssige konsekvenser, i særdeleshed i form af transport 
og overnatning. De miljømæssige konsekvenser vil indgå i overvejelserne omkring valg af 
transportmiddel. 

Bilag
Bilag 1 Studietur_ny skole i Brøndby Strand_notat
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Beslutning
Indstilling 1A anbefales med 4 stemmer for (Anette Pilmark (A), Berit Algreen Nilsson (A), Fatih
Baran (Ø) og Irfan Gilani (B)).

For indstilling 1B stemte 1 (Alexander Bruhn Skjøth (F))

For indstilling 1C stemte 3 (Alexander Bruhn Skjøth (F), Michael R. Rugaard (C) og Hans Blaaberg
(O)).
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Punkt 8: Beslutning om overgang til gennemsnitsmodellen for aflønning af
plejefamilier

2026-05997

Bilag

Bilag 1 - Politisk aftale mellem KL og Socialpædagogerne om plej... (D4467134)

Bilag 2 - Borgmesterbrev om aftale på plejefamilieområdet (D4467135)



Side 1

Beslutning om overgang til gennemsnitsmodellen for 
aflønning af plejefamilier
2026-05997

Resume
KL og Socialpædagogerne har i marts 2026 indgået en politisk aftale, der skal sikre mere 
stabile løn- og ansættelsesvilkår for plejefamilier. Aftalen anbefaler udbredelse af en 
"gennemsnitsmodel" for honorering. 

Børne- og Skoleudvalget forelægges beslutning om følge den politiske aftale, og indføre 
gennemsnitsmodellen for aflønning af plejefamilier i Brøndby Kommune. Forvaltningen 
foreslår at gennemsnitsmodellen træder i kraft pr. 1. juni 2026, samt at der etableres 
mulighed for frivillig konvertering for eksisterende plejefamilier. Elementer om 
pensionsindbetaling og tre måneders opsigelsesvarsel afventer endelig afklaring. 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Brøndby Kommune overgår til gennemsnitsmodellen for aflønning af plejefamilier 
pr. 1. juni 2026, 

2. at der etableres mulighed for frivillig konvertering af eksisterende plejefamilieforløb, 
og 

3. at eventuel overgang til pensionsindbetaling og tre måneders opsigelsesvarsel for 
plejefamilier afventer national afklaring. 

Sagsfremstilling
KL og Socialpædagogerne indgik i marts 2026 en politisk aftale på plejefamilieområdet. 
Socialpædagogerne er en af de største faglige organisationer for plejefamilier i Danmark og 
repræsenterer plejefamiliernes interesser i politiske drøftelser om området. Med aftalen 
anbefaler parterne, at kommunerne indfører gennemsnitsmodellen for at skabe stabilitet, 
forudsigelighed og færre løbende honorardrøftelser i plejefamilieanbringelser.

Gennemsnitsmodellen er en model, hvor fastsættelsen af honoreringen aftales mellem 
plejefamilie og kommune ud fra en gennemsnitsbetragtning af niveauet for plejeopgaven. Det 
forudsætter en grundig forudgående afdækning af barnets behov og af plejeopgavens 
omfang og varighed. Honoreringen baseres på den gennemsnitlige plejeopgave over tid, 
hvilket betyder, at honoreringen fastholdes på samme niveau gennem hele 
anbringelsesperioden. Fastholdelse af niveauet gennem hele anbringelsesperioden betyder, 
at genforhandling af honoreringen som udgangspunkt ikke forekommer.  

Brøndby Kommune har indtil nu anvendt en honorarmodel, hvor honoraret til den enkelte 
plejefamilie fastsættes med udgangspunkt i den aktuelle belastning i opgaven. Det betyder, 
at honoraret løbende kan genforhandles og justeres, når opgavens omfang ændrer sig. 
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Denne praksis kan medføre hyppigere honorardrøftelser og mindre forudsigelighed for både 
plejefamilien og barnet. Gennemsnitsmodellen adskiller sig ved i højere grad at skabe en 
stabil og forudsigelig ramme for honoreringen.

Forvaltningen foreslår, at gennemsnitsmodellen træder i kraft for nye aftaler med 
plejefamilier indgået fra den 1. juni 2026. For eksisterende sager foreslås der mulighed for 
frivillig konvertering til gennemsnitsmodellen.  

I den politiske aftale er der også anbefalinger om pensionsindbetaling og opsigelsesvarsel.

Opsigelsesvarsler 
Når et anbragt barn skal hjemgives eller skifte anbringelsessted, er der både hensyn til 
barnets behov for en rolig og smidig overgang og til plejefamiliens behov for tryghed i 
ansættelsen, så de ikke med kort varsel står uden indtægt. 

I den politiske aftale opfordrer KL og Socialpædagogerne derfor kommunerne til at fastsætte 
et opsigelsesvarsel på tre måneder for de plejefamilier, der har en plejeopgave, der har varet 
mere end 1 år. Af aftalen fremgår også at anbefalingen først træder i kraft, når kommunerne 
kompenseres økonomisk for indførelse af opsigelsesvarslet.  

Pensionsordninger 
Mange plejefamilier har perioder, hvor plejefamiliehvervet er deres eneste eller primære 
indtægtsgrundlag. I den politiske aftale er der derfor også fokus på muligheden for at 
plejefamilier kan spare op til pension. KL og Socialpædagogerne anbefaler, at kommunerne 
indbetaler pension af den eksisterende honorering til en privat pensionsordning. Dette 
forudsætter, at der sikres tydelig lovhjemmel til, at kommunerne kan foretage denne 
indbetaling.

Forvaltningen anbefaler at stillingtagen til pensionsindbetaling og opsigelsesvarsel afventer 
national afklaring af lovhjemmel og økonomi. Forvaltningens samlede vurdering er, at den 
nye vederlagsmodel og overgang til gennemsnitsmodel kan styrke samarbejdet med 
plejefamilierne, skabe ro om anbringelserne samt styrke kommunens rekruttering og 
fastholdelse af plejefamilier. 

Aktuelt har Brøndby kommune aftaler med ca. 45 - 50 plejefamilier. Antallet af plejefamilier 
har været svagt stigende henover de seneste år. 

Økonomiske konsekvenser
Overgang fra honorarmodel til en gennemsnitsmodel vurderes ikke at have økonomiske 
konsekvenser.

Eventuel overgang til pensionsindbetaling og tre måneders opsigelsesvarsel for plejefamilier 
afventer national afklaring, herunder eventuelle økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.
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Bilag
Bilag 1 – Aftale mellem KL og Socialpædagogerne om plejefamilieområdet

Bilag 2 - Borgmesterbrev om aftale på plejefamilieområdet
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 9: Beslutning om fastsættelse af måltal for søgning til
ungdomsuddannelserne 2027

2026-05989

Bilag

Bilag 1. Søgetal 2026 (D4084225) (D4467071)



Side 1

Beslutning om fastsættelse af måltal for søgning til 
ungdomsuddannelserne 2027
Resume
Kommunalbestyrelsen skal, jf. lov om en kommunal indsats for unge under 25 år, opgøre 
søgetal til ungdomsuddannelser for elever i 9. og 10. klasse, samt fastsætte måltal for det 
kommende års søgning til ungdomsuddannelserne. Sagen behandles i Børne- og 
Skoleudvalget, Beskæftigelses-, Handicap- og Socialudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne- Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at det godkendes, at måltallene for søgningen til ungdomsuddannelserne efter 9. og 
10. klasse i 2026 fastsættes til a) 23 pct. for erhvervsuddannelser, b) 75 pct. for 
gymnasiale uddannelser og c) 2 pct. for øvrige uddannelser.

Sagsfremstilling
Nationale målsætninger
De kommunale måltal skal understøtte den nationale ambition om øget søgning til 
erhvervsuddannelser. Tidligere var målet, at 25 pct. af en ungdomsårgang skulle vælge en 
erhvervsuddannelse i 2020 og 30 pct. i 2025. Der er endnu ikke fastsat nye nationale 
målsætninger for perioden fra 2026 og frem.

Det forventes, at kravet om kommunale måltal bortfalder, og at der i forbindelse med 
implementeringen af EPX frem mod 2030 udmeldes nye nationale retningslinjer.

Opgørelse af søgetal for 2026
I 2026 har 19,4 pct. af de unge i Brøndby Kommune søgt ind på en erhvervsuddannelse, 
hvilket er under det fastsatte måltal på 23 pct. og et fald på 2,5 procentpoint fra 2025. 
Niveauet er dog fortsat over landsgennemsnittet på 19,0 pct. Samtidig har 78,6 pct. søgt en 
gymnasial uddannelse, hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint og ligger over både 
måltallet på 75 pct. og landsgennemsnittet på 72,6 pct. Se tabel 1 for samlet oversigt samt 
bilag 1 for datagrundlag. 

Tabel 1: 9.- og 10.-klasseelevers ansøgning til ungdomsuddannelser 2026 fordelt på 
Brøndby Kommune og landsplan. Kilde: Uddannelsesstatistik.

Brøndby Kommune 2022 2023 2024 2025 2026 Måltal 
2026

Måltal 
2027

Gymnasiale uddannelser 77,7 % 82,0 % 78,3 % 75,0 % 78,6 % 75 % 75 %

Erhvervsuddannelser 19,3 % 15,8 % 19,3 % 21,9 % 19,4 % 23 % 23 %

1/4



Side 2

FGU, STU og øvrigt 3,0 % 2,2 % 2,4 % 3,1 % 1,6 % 2 % 2 %

Hele landet

Gymnasiale uddannelser 71,6 % 71,6 % 72,9 % 72,6 % 73,7 %

Erhvervsuddannelser 20,0 % 19,4 % 19,9 % 20,0 % 19,0 %

FGU, STU og øvrigt 8,3 % 8,0 % 7,3 % 7,4 % 7,3 %

Anbefaling om måltal for 2027
Forvaltningen anbefaler at fastholde måltallene for skoleåret 2026/2027, svarende til 
niveauet for 2025/2026:

• 23 pct. søger erhvervsuddannelser
• 75 pct. søger gymnasial uddannelse
• 2 pct. søger FGU, STU eller øvrige tilbud

De unges søgemønstre er fortsat præget af en stærk orientering mod gymnasiale 
uddannelser. Samtidig arbejdes der målrettet med at understøtte den enkelte elev i at træffe 
et realistisk og bæredygtigt uddannelsesvalg, bl.a. gennem styrket vejledning og øget 
kendskab til erhvervsuddannelser. Implementeringen af EPX forventes på sigt at påvirke 
søgemønstrene, men der er fortsat usikkerhed om de konkrete effekter. På den baggrund 
vurderes det hensigtsmæssigt at fastholde måltallene og samtidig følge udviklingen tæt.

Aktiviteter der skal bidrage til målsætningen i Brøndby Kommune
• Erhvervsmesse for 8.-10. klasse om uddannelses- og jobmuligheder
• Uddannelsesaften for elever og forældre i 9.-10. klasse
• Ansættelse af virksomhedskonsulent til styrket samarbejde mellem skole og 

erhvervsliv, herunder juniormesterlære
• Forløb i 6.-7. klasse om byggeri og velfærdsprofessioner (Ungdomsbyen)
• Partnerskaber med DI, FGU Vestegnen, NEXT, TEC og SOSU H om overgang til 

ungdomsuddannelse og forebyggelse af frafald
• Initiativer i folkeskolens kvalitetsprogram: flere praktiske fag, øget valgfrihed og 

juniormesterlære i 8.-9. klasse
• Individuel uddannelsesvejledning til alle elever
• Obligatorisk erhvervspraktik i 8. klasse

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling
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Bilag
Bilag 1. Søgetal 2026
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Beslutning
De Konservative stillede ændringsforslag om, at måltallet fastsættes til 25 pct. for
erhvervsuddannelser, 73 pct. for gymnasiale uddannelser og 2 pct. for øvrige uddannelser.  

For ændringsforslaget stemte 1 (Michael R. Rugaard (C)), imod stemte 6 (Anette Pilmark (A), Berit
Algreen Nilsson (A), Alexander Bruhn Skjøth (F), Fatih Baran (Ø), Irfan Gilani (B) og Hans Blaaberg
(O)). 

Indstillingen tiltrædes med 6 stemmer for (Anette Pilmark (A), Berit Algreen Nilsson (A), Alexander
Bruhn Skjøth (F), Fatih Baran (Ø), Irfan Gilani (B) og Hans Blaaberg (O)) og 1 stemme imod
(Michael R. Rugaard (C)).
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Punkt 10: Beslutning om revideret delegationsplan

2026-03343

Bilag

Revideret delegationsplan, april 2026 (D3514680)

Revideret delegationsplan, april 2026 (med synlige rettelser) (D3863856)

Gældende delegationsplan, september 2025 (D3746929)

Gældende styrelsesvedtægt, januar 2026 (D3481913)



Side 1

Beslutning om revideret delegationsplan
2026-03343

Resume
Den reviderede delegationsplan for Brøndby Kommune fremlægges til godkendelse. 

Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede delegationsplan 

Sagsfremstilling
Alle kommuner har en styrelsesvedtægt, hvori det fremgår, hvordan kommunen er 
organiseret i politiske udvalg, og hvilke områder de enkelte udvalg varetager. Brøndby 
Kommunes styrelsesvedtægt blev ændret i forbindelse med konstitueringen efter 
kommunalvalget som følge af den nye udvalgsstruktur. Brøndby Kommunes 
delegationsplan er tænkt som en udfoldning af overskrifterne i styrelsesvedtægten og kan 
derved fungere som et opslagsværk over sagsgange og beslutningskompetence. Da 
styrelsesvedtægten er blevet ændret, skal delegationsplanen derfor opdateres.  

Formålet med delegationsplanen er at give en oversigt over, hvordan Kommunalbestyrelsen 
har besluttet at fordele opgaven med at træffe beslutninger mellem Kommunalbestyrelsen, 
fagudvalgene og forvaltningen. Planen beskriver de største og vigtigste lovgivnings- og 
beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle beslutninger og afgørelser, som 
besluttes af kommunen. 

Delegationsplanen er senest blevet opdateret og godkendt af kommunalbestyrelsen den 10. 
september 2025. Den blev fremlagt til godkendelse, da det fremgår af planen, at den skal 
forelægges Kommunalbestyrelsen mindst én gang i hver valgperiode.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.
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Beslutning
Indstillingen anbefales, idet dog følgende ændres/tilføjes i afsnittet “Generelle retningslinjer for
beslutningsniveau”, side 1-2:

1. ændring hører til afsnittet: Kommunalbestyrelsen har som hovedregel beslutningskompetence på
følgende områder:
- “Serviceniveau uden for budgetrammen” ændres til:
- “Ændringer i serviceniveau, som ligger uden for et fagudvalgs budgetramme”

2. ændring hører til afsnittet: Fagudvalgene har beslutningskompetence vedrørende de opgaver,
som - i henhold til styrelsesvedtægten - er henlagt til udvalget. Medmindre beslutningskompetencen
er delegeret til forvaltningen: Her tilføjes følgende: “Samt beslutningskompetence til at foretage
ændringer i serviceniveau inden for udvalgets budgetramme”.
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Punkt 11: Orientering om årshjul for faste sager for Børne- og
Skoleudvalget

2026-05548

Bilag

Bilag 1, Årshjul for faste sager (D2947000)



Side 1

Orientering om årshjul for faste sager for Børne- og 
Skoleudvalget
2026-05548

Resume
Med denne sag forelægges et årshjul for faste sager i Børne- og Skoleudvalget. Årshjulet 
angiver en forventet månedsplacering for tilbagevendende sager med henblik på at styrke 
planlægning og overblik i den politiske behandling. 

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget præsenteres i denne sag for et årshjul, der giver et samlet overblik 
over udvalgets tilbagevendende sager og orienteringer. Årshjulet bruges til at koordinere den 
politiske kalender med økonomiprocesser, høringer, nationale udmeldinger og til at sikre, at 
materiale forvarsles og forberedes rettidigt. Årshjulet dækker således ikke over samtlige 
sager, der kommer på dagsorden på Børne- og Skoleudvalget, men blot faste 
tilbagevendende sager.

Månedsangivelserne er vejledende og tilpasses den årlige mødeplan.

Årshjulet for faste sager fremgår af bilag 1. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.
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Side 2

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag
Bilag 1 Årshjul for faste sager
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 12: Orientering om gravearbejder vedr. konvertering til fjernvarme
på Brøndby Strand Indskoling

2025-15240

Bilag

Bilag 1_Udgravningsoversigt 13.05.2026 (D4469414)



Side 1

Orientering om gravearbejder vedr. konvertering til 
fjernvarme på Brøndby Strand Indskoling
2025-15240

Resume
Forvaltningen ønsker med denne sag, at orienterer om Brøndby Fjernvarmes gravearbejder i 
forbindelse med konvertering til fjernvarme på Brøndby Strand Indskoling (Strandskolevej 
300) samt kommunes omkring liggende ejendomme. De omkring liggende er Headspace 
(Skolevang 1), Brøndby Strand Gymnastikforening (Skolevang 3) og Strandens 
Forsamlingshus (Strandskolevej 296). 

Projektet gennemføres i 3 delområder (bilag 1), hvor område 1 og 2 planlægges udført frem 
mod skolens sommerferie med særlige hensyn til skolens drift og trafiksikkerhed. Område 3 
udføres i skolens sommerferie. Der er afholdt besigtigelse og møde med skoleledelsen, og 
der koordineres om byggehegn, tidslagt gravning over skolestier og midlertidig 
materialeplads på parkeringsarealet ved skolen.

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og Økonomiudvalget.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om gravearbejder vedr. konvertering til fjernvarme på Brøndby 
Strand Indskoling tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med Brøndby Fjernvarmes udrulningsplan konverteres der til fjernvarme på 
Brøndby Strand Indskoling (Strandskolevej 300) samt kommunes omkring liggende 
ejendomme. De omkring liggende er Headspace (Skolevang 1), Brøndby Strand 
Gymnastikforening (Skolevang 3) og Strandens Forsamlingshus (Strandskolevej 296). 

Der er etableret tæt koordinering mellem Brøndby Kommune, Brøndby Fjernvarme, COWI 
som rådgiver og Aarsleff som entreprenør. Der er gennemført besigtigelse og afholdt møde 
med skoleledelsen den 4. marts 2026, og der indkaldes til et informationsmøde for 
medarbejderne om projektets indhold, tidsplan og trafikale forhold.

Projektet gennemføres i 3 delområder (bilag 1), hvor område 1 og 2 planlægges udført frem 
mod skolens sommerferie med særlige hensyn til skolens drift og trafiksikkerhed. Område 3 
udføres i skolens sommerferie for, at minimere gener i skoleperioden.
I anlægsperioden etableres byggehegn for at adskille arbejdsområder fra 
skolestier. Gravning for stikføring over skolestier gennemføres i undervisningstiden efter 
forudgående aftale med skolen for at sikre kontrolleret færdsel. En del af parkeringsarealet 
anvendes midlertidigt som materialeplads i begrænset omfang.
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Næste skridt er endelig fastlæggelse af etapedatoer for område 1 og 2 frem mod 
sommerferien samt plan for område 3. Gennemførelse af informationsmødet på skolen og 
løbende tæt koordination med skolens ledelse om adgangsforhold og sikkerhed. 
Forvaltningen vurderer, at tilrettelæggelsen af projektet balancerer fremdrift med hensyn til 
skolens hverdag og trafiksikkerhed.

Økonomiske konsekvenser
Omkostningerne i forbindelse med konvertering til fjernvarme afholdes af Pulje til 
bygningsvedligeholdelse og energirenoveringer i 2026 inden for anlægsrammen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Etablering af fjernvarme understøtter den grønne omstilling gennem reduceret udledning af 
CO2 fra individuelle varmeløsninger og forbedret energieffektivitet. Der forventes ingen 
direkte negative påvirkninger af natur og grønne områder ud over midlertidige 
anlægsarbejder, som gennemføres med skånsomhedshensyn.
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Beslutning
Indstillingen anbefales.
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Punkt 13: Orientering om status på arbejdet med toiletforholdene på
Brøndby Kommunes folkeskoler

2025-14307



Side 1

Orientering om status på arbejdet med toiletforholdene på 
Brøndby Kommunes folkeskoler
2025-14307

Resume
Forvaltningen har igangsat arbejdet med at forbedre forholdene samt muligheden for at øge 
antallet af toiletter på Brøndby Kommunes folkeskoler. Der er tilknyttet en rådgiver på 
opgaven, som har udarbejdet et projektforslag til udvidelse af toiletforholdene på 
Brøndbyøster Skole, hvor der vurderes at være et særligt behov. Forvaltningen har som 
målsætning at sammentænke forbedringen af toiletforhold med en samtidig opgradering af 
nogle af skolens faglokaler, samt gennemføre nærmere undersøgelser af de eksisterende 
kloakforhold. Udbudsmaterialet forventes udsendt maj 2026, med forventet resultat inden 
sommerferien. 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har igangsat undersøgelser af toiletforholdene på Brøndby Kommunes 
folkeskoler, herunder på Brøndbyøster Skole. Formålet er at sikre et tilstrækkeligt antal 
tidssvarende, hygiejniske og trygge faciliteter for eleverne.

Der er indgået aftale med rådgiver, Arkitema, som har gennemført besigtigelser og 
registreringer af de nuværende toiletforhold på samtlige skoler.

På baggrund af registreringerne vurderes der allerede nu at være udfordringer på særligt 
Brøndbyøster Skole. Der er derfor igangsat øget rengøring på Brøndbyøster Skole, indtil der 
findes mere permanente løsninger.

Der er udarbejdet et projektforslag til udvidelse af toiletforholdene på Brøndbyøster Skole. 
Projektforslaget danner grundlag for udbudsmaterialet og den efterfølgende udførelse.

Forvaltningens målsætning var at have udbudsmaterialet klart i første kvartal 2026. 
Processen har imidlertid taget cirka en måned længere end forventet. Det skyldes, at det er 
vurderet hensigtsmæssigt at sammentænke forbedringen af toiletforholdene med en samtidig 
opgradering af nogle af skolens faglokaler. Dels for at optimere og sikre en stærk 
koordinering mellem arbejderne i udførelsesfasen. Derudover har der været behov for at 
gennemføre nærmere undersøgelser af de eksisterende kloakforhold.
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På den baggrund er det forventningen, at udbudsmaterialet kan udsendes maj 2026. 
Formålet er at sikre, at udbedringen af toiletforholdene sker i sammenhæng med 
forbedringerne af faglokalerne.

Det forventes at arbejdet kan igangsættes efter sommerferien og fortsætte frem mod årets 
udgang, med henblik på at reducere generne for skolens daglige drift mest muligt.

Skoleledelsen har været, og vil fremadrettet løbende blive inddraget i processen, herunder i 
forhold til indhold, proces og tidsplan.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. Udgifterne er afsat og afholdes i nuværende 
budget, af puljen til bygningsvedligeholdelse og energirenoveringer 2026.

Forvaltningen vil i budgettet for 2027 indarbejde et anlægsønske til arbejdet med forbedring 
af toiletforholdene på Brøndby Kommunes øvrige skoler.

Konsekvenser for grøn omstilling
En renovering af toiletterne vil medføre en negativ miljøpåvirkning i forbindelse med 
udførelsen. Renovering af toiletter vil dog forventeligt kunne medvirke til et reduceret energi- 
og ressourceforbrug ved, at der vælges mere vand- og energibesparende materialer og 
løsninger. En udvidelse af antallet af toiletter vil omvendt medføre et øget forbrug af blandt 
andet vand, papir og sæbe, som søges begrænset gennem produktvalg og 
adfærdsindsatser.
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 14: Orientering om status på implementering af Koordineret Indsats
på Tværs (KIT)

2026-06002



Side 1

Orientering om status på implementering af Koordineret 
Indsats på Tværs (KIT)
2026-06002

Resume
Som led i samarbejdet om børn og unge med psykisk sygdom i regi af den tidligere 
Sundhedsklynge Syd har Brøndby Kommune implementeret samarbejdsmodellen 
Koordineret Indsats på Tværs (KIT). Modellen skal understøtte mere sammenhængende og 
koordinerede forløb for børn og unge med behov for indsatser fra både kommune og 
psykiatri.

Børne- og Skoleudvalget orienteres om, at implementeringen er i sin afsluttende fase, og at 
samarbejdsmodellen er implementeret og anvendes i alle sager, hvor der er et samarbejde 
med Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC).

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Koordineret Indsats på Tværs (KIT)
Implementeringen af KIT sker som led i samarbejdet om børn og unge med psykisk sygdom i 
regi af Sundhedsklynge Syd med henblik på at styrke det tværsektorielle samarbejde og 
sikre mere sammenhængende forløb.

KIT er en samarbejdsmodel, udviklet i et tværkommunalt samarbejde med BUC, som skal 
styrke og systematisere samarbejdet om børn og unge med behov for støtte fra både 
kommune og psykiatri. Modellen anvendes i dag i BUC og en række kommuner og har fokus 
på tidlig inddragelse, tydelig ansvarsfordeling og en fælles retning i indsatsen.

Modellen tager afsæt i fem centrale elementer: en ansvarlig kontaktperson, tidlig kontakt, 
koordineringsmøder, netværksmøder samt en tværsektoriel plan. 

I Brøndby Kommune anvendes KIT som en fælles ramme for samarbejdet mellem Børn, 
Unge og Familie og PPR med løbende koordinering og vidensdeling gennem hele forløbet. 
Samarbejdet indebærer, at der er tydelige kontaktpersoner i både kommune og psykiatri, 
som familien kan henvende sig til, og at koordineringen i højere grad varetages mellem 
fagpersonerne. Det skal bidrage til bedre overblik for barnet, den unge og familien og 
reducere behovet for, at familien selv skal koordinere indsatsen på tværs.

Derudover er det besluttet at inddrage yderligere relevante fagområder, herunder 
sundhedsplejen og uddannelsesvejledningen, for at styrke sammenhængen i indsatsen.
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Status på implementering og omfang
Implementeringen af KIT er i sin afsluttende fase og taget i brug i praksis i samarbejdet 
mellem Børn, Unge og Familie, PPR og psykiatrien. Modellen anvendes i sager med 
samtidige indsatser, hvor der er behov for øget koordinering, og implementeringen er sket 
løbende med fokus på at tilpasse arbejdsgange og sikre en fælles forståelse på tværs af 
fagområder.

Siden opstarten har der været i alt 113 KIT-forløb. 

Erfaringer
De foreløbige erfaringer med anvendelsen af KIT er, at modellen bidrager til en mere 
systematisk og sammenhængende koordinering af indsatser på tværs af kommune og 
psykiatri. Særligt opleves større klarhed i roller og ansvar mellem de involverede aktører, 
hvilket understøtter et mere smidigt samarbejde og en mere sammenhængende oplevelse 
for barnet eller den unge og familien.

Erfaringerne peger desuden på, at den tidligere og mere strukturerede inddragelse og 
videndeling mellem relevante fagpersoner bidrager til, at indsatser i højere grad kan 
iværksættes rettidigt og koordineret. De faste mødestrukturer og arbejdet med 
tværsektorielle planer giver samtidig et bedre fælles overblik over forløbene.

For barnet eller den unge og familien betyder det blandt andet, at der i højere grad er 
tydelige kontaktpersoner og en fælles retning i indsatsen, og at koordineringen i højere grad 
varetages mellem fagpersonerne. Dette kan bidrage til øget overblik og tryghed i forløbet 
samt reducere behovet for, at familien selv skal koordinere indsatsen på tværs.

Økonomiske konsekvenser
Implementeringen og den efterfølgende forankring af indsatsen sker inden for eksisterende 
økonomiske rammer.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag
Ingen bilag vedlagt. 
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.
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Punkt 15: Orientering om deltagelse i partnerskabet Barndom uden vold

2026-05806

Bilag

Bilag 1 - Notat - Partnerskabet Barndom uden vold (D4466366)



Side 1

Orientering om deltagelse i partnerskabet Barndom uden 
vold
2026-05806

Resume
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen har tilsluttet sig partnerskabet under Barndom Uden 
Vold, som arbejder for at forebygge og bekæmpe vold mod børn gennem et bredt 
tværsektorielt samarbejde. Partnerskabet består af kommuner, politi og 
civilsamfundsorganisationer og har bl.a. til formål at styrke oplysning, nedbryde tabu og 
forbedre indsatsen over for børn, der lever med vold. 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Vold mod børn er et væsentligt samfundsproblem. Ifølge Barndom Uden Vold vokser hvert 
sjette barn op med vold i familien, og mange får ikke den nødvendige hjælp. Vold i 
barndommen kan have alvorlige og langvarige konsekvenser for både fysisk og psykisk 
trivsel samt barnets udvikling og livschancer. Samtidig viser undersøgelser, at en væsentlig 
barriere for handling er voksnes tvivl og berøringsangst i forhold til at reagere på mistanke 
om vold. På den baggrund er partnerskabet etableret for at mobilisere flere aktører og skabe 
en fælles indsats mod vold mod børn.

Om partnerskabet 
Partnerskabet under Barndom Uden Vold samler aktører på tværs af sektorer, herunder:

• Kommuner
• Politi
• Organisationer, der arbejder med børn og familier

Formålet er at skabe varige forandringer, der styrker både forebyggelse og hjælp til børn 
udsat for vold. Partnerskabet står også bag landsdækkende oplysningskampagner, fx 
"Bekymret for et barn? Sig det højt", der skal motivere borgere og fagpersoner til at reagere 
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på mistanke om vold. For yderligere oplysninger om partnerskabet henvises til 
www.barndomudenvold.dk/.

Formål med Brøndby Kommunes deltagelse 
Ved deltagelse i partnerskabet forventes Brøndby Kommune at:

• Bidrage til en styrket forebyggende indsats mod vold mod børn
• Indgå i vidensdeling og erfaringsudveksling med andre kommuner og aktører
• Understøtte oplysning og nedbrydning af tabu omkring vold i familien
• Styrke den tidlige opsporing og håndtering af sager om vold

Deltagelsen kan samtidig understøtte kommunens eksisterende indsatser på børne- og 
ungeområdet. Som en del af partnerskabet vil Brøndby Kommune dermed indgå i nationale 
oplysningskampagner, udvikling og deling af viden og materialer til fagpersoner og 
tværgående samarbejdsfora

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag
Bilag 1 - Notat - Partnerskabet Barndom uden vold
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 16: Meddelelser



.
Handicaprådets bemærkninger er gennemgået under det enkelte punkt.
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Punkt 17: Ønsker til kommende emner



Beslutning
.
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Punkt 18: Godkendelse af beslutningsprotokol



Indstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den er blevet læst op på mødet.

Beslutning
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op. Godkendt. 
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